,A

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOT U RA

Rua Humaitá n. ' 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Direção, Professores e todos os
Funcionários da EMEB PROFESSOR ANTONIO LUIZ

BALAMINUTI, pela realização da Feira de Ciências
com o tema voltado para Prevenção e Combate à

Dengue.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Direção, Professores e todos
os Funcionários da EMEB PROFESSOR ANTONIO LUIZ BALAMINUTI, pela
realização da Feira de Ciências com o tema voltado para prevenção e combate
à dengue.

JUSTIFICATIVA:

Diante do aumento alarmante de casos de dengue, a Direção, os Professores e
todos os Funcionários da EMEB Professor Antônio Luiz Balaminuti realizaram no

sábado 08 de junho de 2024 a Feira de Ciências com o tema voltado para a
prevenção e combate à dengue, proporcionando aos alunos e toda comunidade
local, um ambiente educativo afim de orientar os métodos de prevenção contra
o mosquito da dengue.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2024.

ADALTO MISSIXSÓE OLIVEIRA
Vereador

PROT-CMI 3052/2024
14/06/2024 - 12:43
MOC 145/2024

dHL

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VO TU RA

Rua Humaitá n. ' 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO

m
{{

8
8

PROT-CMI 3052/2024
14/06/2024 - 12:43
MOC 145/2024